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Inicjatywy podejmowane w URE na rzecz upowszechniania wiedzy o rynku energii 

i jego uwarunkowaniach, w tym: odbiorcy wrażliwego społecznie, ubóstwa energetycznego 

oraz implementacji koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu 

w sektorze elektroenergetycznym, w latach 20082009  

 

PODSUMOWANIE 

 

 

Wprowadzenie 

 

Prezes URE począwszy od 2007 r. podjął prace na rzecz  implementacji koncepcji  społecznej odpowie‐

dzialności biznesu w sektorze elektroenergetycznym, w tym na rzecz odbiorcy wrażliwego społecznie i efek‐

tywności energetycznej, które kontynuowano w Urzędzie w kolejnych  latach. W okresie 2008‐2009 Urząd 

Regulacji Energetyki prowadził systematyczne działania na rzecz upowszechniania wiedzy o rynku energii 

i jego uwarunkowaniach wśród różnych grup adresatów, głównie konsumentów, we współpracy z ośrodka‐

mi naukowymi, samorządami i organizacjami pozarządowymi. Szczególne miejsce zajmowały sprawy doty‐

czące problematyki „odbiorcy wrażliwego społecznie” i szkolenia pracowników Ośrodków Pomocy Społecz‐

nej  (OPS).  W  celu  usystematyzowania  działań  URE  w  omawianym  obszarze,  Prezes  URE  Decyzją 

Nr 15/2009 z dnia 15 września 2009 r., powołał Zespół do Spraw Koordynacji Prac nad Problematyką Społecz

nej  Odpowiedzialności  Przedsiębiorstw  Energetycznych  w  URE.  Prace  tego  Zespołu  będą  kontynuowane 

w 2010 r. , z możliwością ich przedłużenia na rok 2011. 

 

Informacje  przesłane  przez  oddziały  terenowe  URE  (dotyczące  podjętych  i  planowanych  przez  nie 

inicjatyw)  zostały  przełożone  na  ujęcie  ilościowe,  gdzie  każde  poszczególne  przedsięwzięcie wymienione 

przez  oddział  zostało  przypisane  jednej  inicjatywie.  Głównymi  tematami,  na  których  skupiły  się  oddziały 

terenowe URE i które dały się wyróżnić oraz zostały poddane szczegółowej analizie, to: zmiana sprzedawcy, 

odbiorca wrażliwy  społecznie,  świadomość  energetyczna,  edukacja dzieci  i młodzieży,  edukacja  seniorów, 

popularyzacja ogólnej idei SOB, pozostałe działania mające na celu upowszechnianie wiedzy o rynku energii 

i jego uwarunkowaniach (rys. 1).  

 



 2

Rysunek 1. Zaangażowanie oddziałów terenowych URE w poszczególne tematy − dane ogólne 
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Do  podstawowych  form  realizacji  poszczególnych  przedsięwzięć  zaliczono:  spotkania,  szkolenia, 

seminaria, warsztaty, konferencje, publikację artykułów w Biuletynie URE i prasie  lokalnej, debaty (w tym 

medialne),  wygłaszanie  referatów,  prowadzenie  wykładów,  prezentacje  na  spotkaniach,  nawiązanie 

współpracy  z  organizacjami,  fundacjami,  przedsiębiorstwami  energetycznymi,  stowarzyszeniami  (w  tym 

także  Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,  Wojewódzki  Zespół  ds.  Bezpieczeństwa 

Energetycznego), prowadzenie zajęć dydaktycznych dla młodzieży i studentów (rys. 2).  

 
Rysunek 2. Formy podejmowanych działań − dane ogólne 
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Adresatami  podejmowanych  przez  oddziały  terenowe  URE  działań  byli:  odbiorcy  paliw  i  energii 

(konsumenci),  stowarzyszenia  statutowo  zajmujące  się  ochroną  interesów  konsumentów,  zarządzający 

i właściciele budynków, Miejscy  i Powiatowi Rzecznicy Konsumentów, Miejskie  i Gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej, instytucje władzy publicznej, przedstawiciele przedsiębiorstw energetycznych, młodzież szkolna 

i studenci, seniorzy (rys. 3, tabela 1). 

 
Rysunek 3. Adresaci podejmowanych działań − dane ogólne 
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Tabela 1. Zakres i adresaci działań edukacyjnych podejmowanych przez oddziały terenowe URE 
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Zmiana sprzedawcy  10  9  6  2  2  1  5  9  11  3  2  5  0  13  36  42 

Odbiorca wrażliwy  2  4  8  3  19  7  11  9  9  2  6  3  1  0  56  28 

Świadomość energetyczna  12  9  7  3  12  4  6  7  9  3  15  10  2  15  63  51 

Popularyzacja ogólnej idei SOB  1  4  0  3  5  5  8  30  2  4  6  7  0  13  22  66 

Pozostałe działania  27  12  19  4  12  4  58  36  62  19  26  21  3  15  207  111 
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1. Zmiana sprzedawcy 

 

W  latach 2008‐2009 najwięcej działań na rzecz  zmiany sprzedawcy podjęto w oddziałach  terenowych 

URE z siedzibą w: Warszawie i Krakowie, a także w Poznaniu, Katowicach, Lublinie i Gdańsku.  
 

W 2010 r. najwięcej inicjatyw w zakresie zmiany sprzedawcy planuje oddział terenowy URE z siedzibą 

w  Katowicach.  Adresatami  działań  będą  przede  wszystkim  Uniwersytety  Trzeciego  Wieku,  a  następnie 

przedsiębiorstwa energetyczne, kuratoria, odbiorcy energii elektrycznej oraz rzecznicy konsumentów.  

 

Najdogodniejszym dla oddziałów terenowych URE sposobem przekazywania wiedzy z zakresu zmiany 

sprzedawcy w  latach 2008‐2009 były  szkolenia, warsztaty  i  spotkania. W 2010  r.  oddziały  terenowe URE 

planują prawie takie same zainteresowanie tym tematem. 

 

Głównymi adresatami podejmowanych w zakresie zmiany sprzedawcy działań w latach 2008‐2009 były 

instytucje  władzy  publicznej  oraz  odbiorcy  paliw  i  energii.  W  2010  r.  oddziały  terenowe  URE 

w  przeważającej  ilości  będą  starały  się  tym  razem  swoje  działania  kierować  do  seniorów,  a  także 

przedsiębiorstw energetycznych oraz odbiorców paliw i energii. 

 
 

 

2. Odbiorca wrażliwy społecznie 

 

Kolejnym tematem podnoszonym przez oddziały terenowe URE w latach 2008‐2009 była problematyka 

odbiorcy  wrażliwego  społecznie.  Podejmowane  były  różne  inicjatywy  mające  na  celu  przybliżenie 

problemów odbiorców wrażliwych społecznie ich adresatom, poprzez m.in. przedstawienie: podstawowych 

założeń ustawy o pomocy społecznej, aspektów pracy OPS związanych z udzielaniem pomocy odbiorcom nie 

będącym  w  stanie  terminowo  uiszczać  należności,  form  współpracy  OPS  z  przedsiębiorstwami 

energetycznymi  i  organami  administracji  publicznej,  możliwości  ograniczenia  i  zapobiegania  ubóstwu 

energetycznemu a także zachęcenie ich do współpracy. 

 

W największym stopniu zaangażowały się na rzecz tego zagadnienia oddziały terenowe URE z siedzibą 

w Katowicach oraz we Wrocławiu. 

 

W  2010  r.  bardzo  aktywnie  planują  kontynuować  ten  temat  oddziały  terenowe  URE  z  siedzibą  w: 

Gdańsku, Szczecinie, Łodzi i w Warszawie. Adresatami tych inicjatyw będą: przedsiębiorstwa energetyczne, 

OPS, rzecznicy konsumentów oraz odbiorcy paliw i energii. 
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Przyjętymi  formami  realizacji  tego  tematu były  szkolenia,  bezpośrednie  spotkania  oraz warsztaty,  i  te 

formy będą także stosowane w roku 2010 r. 

 

Głównymi  adresatami  działań  podejmowanych  przez  oddziały  w  latach  2008‐2009  w  zakresie  tematyki 

odbiorcy  wrażliwego  były  głównie  OPS  i  przedsiębiorstwa  energetyczne,  a  następnie  instytucje  władzy 

publicznej i rzecznicy konsumentów. W 2010 r. działania będą kierowane przede wszystkim do przedsiębiorstw 

energetycznych oraz OPS. 

 
 

 

3. Świadomość energetyczna 

 

W  latach  2008‐2009  oddziały  terenowe  URE  prowadziły  zróżnicowane  akcje  edukacyjne  w  zakresie 

racjonalnego  korzystania  z  energii  elektrycznej  i  promowania  idei  jej  oszczędzania,  propagujące 

mechanizmy  wdrażające  efektywność  energetyczną.  Niektóre  oddziały  część  uwagi  poświęciły  także 

młodzieży  szkolnej,  oraz  seniorom,  wśród  których  próbowały  zaszczepić  nawyki  oszczędzania  energii, 

o  czym  będzie  mowa  dalej.  W  największym  stopniu  w  realizację  tego  zagadnienia  włączyły  się  oddziały 

terenowe URE z siedzibą w Katowicach oraz w Warszawie. 

 

W  2010  r.  najwięcej  inicjatyw  na  rzecz  realizacji  tego  tematu  planują  podjąć  oddziały  terenowe  URE 

z siedzibą w Katowicach, Gdańsku i w Krakowie. Adresatami tych działań będą: seniorzy, młodzież szkolna 

i studenci, przedsiębiorstwa energetyczne, konsumenci, rzecznicy konsumentów oraz OPS. 
 

Najczęstszą formą przekazania wiedzy w zakresie świadomości energetycznej były szkolenia, warsztaty, 

współpraca  z  organizacjami  oraz  referaty wygłaszane  na  spotkaniach. W  2010  r.  oddziały  terenowe URE 

planują  edukację  w  zakresie  świadomości  energetycznej  głównie  poprzez  współdziałanie  z  różnymi 

instytucjami, ale także w formie prezentacji (wykładów) na spotkaniach oraz szkoleń. 

 

Adresatami  działań  podejmowanych  przez  oddziały  w  zakresie  świadomości  energetycznej  byli: 

młodzież szkolna, władze publiczne, OPS oraz konsumenci. W przyszłości oddziały zamierzają baczniejszą 

uwagę skupić na seniorach, nadal na młodzieży szkolnej, a ponadto na odbiorcach końcowych paliw i energii 

oraz przedsiębiorstwach energetycznych. 
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4. Edukacja dzieci i młodzieży 

 

 Analiza  informacji  podanych  przez  oddziały  terenowe  URE  wskazuje,  że  spory  nacisk  kładziony  był 

także na bezpośrednią edukację przyszłych odbiorców paliw i energii – dzieci i młodzież uczącą się. Zakres 

przekazywanej młodzieży informacji dotyczył m.in.: 

− możliwości ochrony środowiska poprzez racjonalne wykorzystywanie paliw i energii, 

− systemów wsparcia źródeł odnawialnych oraz wytwarzających energię elektryczną i ciepło w kogeneracji, 

− efektywnych sposobów korzystania z zasobów naturalnych, 

− możliwości korzystania z prawa wyboru sprzedawcy, 

− rynku energii w Polsce. 

 

W największym stopniu  zaangażowały  się w  realizację  tego  tematu oddziały  terenowe URE z  siedzibą 

w  Katowicach  i  Poznaniu.  W  2010  r.  największe  zaangażowanie  na  rzecz  realizacji  tego  tematu  będą 

kontynuować oddziały terenowe URE z siedzibą w Poznaniu, Katowicach i w Łodzi. 

 

Edukacja  dzieci  i  młodzieży  odbywała  się  głównie  poprzez  prowadzenie  zajęć  dydaktycznych, 

prezentacje multimedialne i warsztaty, a także konkursy wiedzy. W 2010 r. oddziały nadal będą starały się 

docierać do młodzieży poprzez spotkania dydaktyczne i szkolenia. 

 
 

 

5. Edukacja seniorów 

 

W  latach  2008‐2009  edukacja  osób  starszych  także  znalazła  się  w  kręgu  zainteresowań  oddziałów 

terenowych  URE  −  choć  w  małym  zakresie.  Zmieni  się  to  w  sposób  zasadniczy  w  2010  r.  w  związku 

z  realizacją  przez  URE  ogólnopolskiej  kampanii  edukacyjno‐informacyjnej1)  obejmującej  popularyzację 

prawa do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, w której jedną z grup docelowych stanowić będą właśnie 

odbiorcy  energii  w  wieku  powyżej  60  lat  −  tzw.  odbiorcy  z  Uniwersytetów  Trzeciego  Wieku.  Do  nich 

adresowane  będą  przede  wszystkim  szkolenia  mające  na  celu  przekazanie  informacji  na  temat 

przysługujących im uprawnień oraz motywujące do zmiany sprzedawcy prądu. 

 

                                                 
1) Kampania edukacyjno‐informacyjna pt. „I Ty możesz zmienić sprzedawcę prądu”, realizowana w ramach pro‐

jektu „Aktywizacja strony popytowej rynku energii − promocja praw odbiorców energii elektrycznej i gazu, wynikają‐
cych z acquis communautaire”, finansowana ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
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Ponadto  oddziały  terenowe  URE  będą  podejmować  kolejne  działania  o  charakterze  regionalnym 

adresowane  do  tej  grupy  odbiorców,  poruszające  problemy  oszczędzania  energii  elektrycznej  w  domach 

poprzez umiejętne używanie sprzętów gospodarstwa domowego i korzystanie z oświetlenia.  

 

Najwięcej  działań  w  zakresie  edukacji  seniorów  podjął  w  latach  2008‐2009  oddział  terenowy  URE 

z siedzibą w Katowicach i nadal będzie dominował w ilości planowanych przedsięwzięć w 2010 r. 

 

Edukację  seniorów  prowadzono  podczas  warsztatów  i  spotkań,  także  przy  współpracy  Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

 

 

 

6. Popularyzacja koncepcji społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw energetycznych 

 

W  latach  2008‐2009  oddziały  terenowe  URE  podjęły  się  w  swoich  działaniach  popularyzacji  ogólnej 

koncepcji SOB poprzez np. współpracę z różnymi organizacjami, szkolenia i seminaria kierowane głównie do 

przedsiębiorstw  energetycznych  mające  na  celu  propagowanie  i  wymianę  doświadczeń  w  zakresie  SOB, 

wdrażanie  tej  koncepcji  do  przedsiębiorstw,  możliwości  pozyskania  środków  unijnych  na  jej  wdrożenie. 

W  niektórych  przypadkach  działania  z  zakresu  SOB  powiązane  były  z  tematyką  odbiorcy  wrażliwego 

społecznie, czy też efektywnością energetyczną.  

 

Największą  aktywność  w  popularyzacji  ogólnej  koncepcji  SOB  wykazały  oddziały  terenowe  URE 

z siedzibą w Warszawie i Katowicach. 

 

Znacznie większe  zainteresowanie  tą  tematyką  oddziały  terenowe URE  planują  na  2010  r.    Najwięcej 

inicjatyw  zamierza podjąć  oddział  terenowy URE  z  siedzibą w Katowicach,  a  następnie w Łodzi,  Gdańsku 

i Szczecinie. 

 

W 2010 r. oddziały  terenowe zamierzają przeprowadzać spotkania  i  szkolenia w  tym zakresie, ale przede 

wszystkim skupią się na współpracy z organizacjami, przedsiębiorstwami i stowarzyszeniami. Adresatami tych 

działań będą przede wszystkim przedsiębiorstwa energetyczne, OPS, rzecznicy konsumentów oraz kuratoria 

(studenci zdobywający uprawnienia pracownika pomocy społecznej, pracownicy naukowi). 
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7. Pozostałe działania 

 

Oprócz wymienionych wcześniej  tematów, oddziały terenowe URE dotychczas przybliżały,  i będą dalej 

to czynić, informacje dotyczące energetyki, w zróżnicowanym zakresie, m.in.: 

− propagowania  wiedzy  na  temat  rynku  paliw  i  energii,  zachodzących  na  nim  procesów,  praw 

i obowiązków odbiorców, 

− regulacji ustawy − Prawo energetyczne i wpływu na kształt rynku energetycznego w Polsce, 

− liberalizacji rynku energii elektrycznej, 

− rozliczania kosztów ciepła w budynkach wielolokalowych, 

− zwiększania bezpieczeństwa energetycznego, 

− bezpieczeństwa paliwowego, 

− zagrożenia ciągłej i niezawodnej dostawy mediów energetycznych do odbiorców, 

− upowszechniania biomasy, jako paliwa stosowanego w źródłach ciepła oraz w transporcie, 

− budowy elektrowni atomowej, 

− energetyki wiatrowej. 

Do pozostałych działań oddziałów terenowych URE zaliczono także przedstawicielstwo w Wojewódzkim 

Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  (Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Gdańsku),  Wojewódzkim 

Zespole  ds.  Bezpieczeństwa  Energetycznego  (przy  Wojewodzie  Warmińsko‐Mazurskim),  Wojewódzkiej 

Radzie  ds.  Bezpieczeństwa  Energetycznego  (przy  Wojewodzie  Lubelskim,  Pomorskim),  platformie 

paliwowej  (Wielkopolska,  Warmińsko‐Mazurskie),  czy  zawarcie  porozumienia  z  Fundacją  Inicjatyw 

Menadżerskich  w  Lublinie,  współpracy  z  Miejską  Biblioteką  Publiczną  w  Jaworznie  (w  ramach  projektu 

„Odbiorca na rynku energii co chciałby wiedzieć, a o co boi się zapytać”). 

 

W  latach  2008‐2009 w  największym  stopniu  zaangażowały  się  w  działania  upowszechniające  ogólną 

wiedzę o rynku oddziały terenowe URE z siedzibą w Katowicach, Gdańsku oraz Krakowie. 

 

W 2010  r.  realizacja  tych działań w największym  stopniu planowana  jest w oddziale  terenowym URE 

z siedzibą w Katowicach oraz w Krakowie. Adresatami tych inicjatyw będą: przedsiębiorstwa energetyczne, 

kuratoria, seniorzy, instytucje władzy publicznej, odbiorcy paliw i energii, OPS i rzecznicy konsumentów. 
 

Najczęstszymi  formami  dotarcia  z  informacjami  do  zainteresowanych  były  bezpośrednie  spotkania, 

szkolenia,  warsztaty  oraz  konferencje.  W  2010  r.  najczęstszą  drogą  do  przekazania  wiedzy  będzie 

organizacja spotkań. 
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Adresatami podejmowanych przez oddziały  terenowe URE  tematów były w zdecydowanej większości: 

instytucje  władzy  publicznej  oraz  przedsiębiorstwa  energetyczne.  W  2010  r.  planuje  się  znaczne 

ograniczenie  adresatów  tych  działań,  choć  nadal  w  największym  stopniu  ich  adresatami  będą 

przedsiębiorstwa energetyczne, a następnie młodzież szkolna i studenci oraz instytucje władzy publicznej.  

 

 
 

Centrala URE 

 

Komórki  organizacyjne  Centrali  URE  także  uczestniczyły  w  latach  2008‐2009  w  pracach  na  rzecz 

upowszechniania  wiedzy  o  rynku  energii  i  jego  uwarunkowaniach,  odbiorcy  wrażliwego  społecznie, 

ubóstwa energetycznego oraz implementacji koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu SOBE. 

 

I.  Prezes  URE  powołał  trzy  zespoły  robocze,  które  zakończyły  prace  raportami:  1)  Program  pomocy 

odbiorcom wrażliwym społecznie na rynku energii elektrycznej i gazu oraz propozycje zmian legislacyjnych, 

niezbędnych do wdrożenia programu − Raport końcowy (raport opublikowany w Biuletynie URE nr 4/2008 

z  1  lipca  2008  r.);  Prezes  Urzędu  Regulacji  Energetyki  a  społeczna  odpowiedzialność  przedsiębiorstw 

energetycznych − Raport końcowy (raport opublikowany w Biuletynie URE nr 6/2008 z 3  listopada 2008 r.); 

Społeczna  odpowiedzialność  przedsiębiorstw  energetycznych  w  świetle  badań  ankietowych  −  Raport 

(raport ukazał się w Biuletynie URE nr 5/2009 z 1 września 2009 r.). 

II.  Powołanie  Strefy  Odbiorcy,  w  która  zaangażowały  się  także  oddziały  terenowe  URE,  uczestnicząc 

w  spotkaniach  i  warsztatach.  Działanie  Strefy  Odbiorcy  ma  na  celu  przybliżenie  problemów  drobnych 

odbiorców  −  gospodarstw  domowych  oraz  małych  i  średnich  przedsiębiorstw,  przedstawienie 

różnorodności  problemów,  z  jakimi  spotykają  się  odbiorcy mediów  (m.in.  niewystarczająca  przejrzystość 

i  znaczne  skomplikowanie  procedury  zmiany  sprzedawcy).  Podczas  prac  poruszono  kwestie  stosowania 

procedury wstrzymania dostaw energii do odbiorców, podziału na grupy taryfowe, odmowy przyłączeń do 

sieci  gazowych.  Adresatami  Strefy  Odbiorcy  są:  Miejscy  Rzecznicy  Konsumentów,  Stowarzyszenia 

Konsumentów Polskich, Federacje Konsumentów, PTPiREE, Towarzystwo Obrotu Energią, Izba Gospodarcza 

Gazownictwa,  Uniwersytet  Warmińsko‐Mazurski,  portal  konsumencki  Verivox,  portal  nasza‐energia.pl, 

zarządzający nieruchomościami wielolokalowymi, przedsiębiorstwa ciepłownicze, Ministerstwo Gospodarki, 

UOKiK, władze lokalne. 

 

III. W Departamencie Promowania Konkurencji prowadzony jest Projekt Transition Facility w zakresie 

opracowania Kodeksów Dobrych Praktyk dla sektora energetycznego  i gazowego. Zewnętrzny wykonawca 

przygotował, po konsultacji z sektorem, projekt Kodeksu Dobrych Praktyk (KDP) określający zasady postę‐
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powania przedsiębiorstw energetycznych (PE). Pierwszym efektem konsultacji KDP jest wzrost zaintereso‐

wania przedsiębiorstw energetycznych tematyką SOBE.  

KDP i proces ich konsultacji dla niektórych przedsiębiorstw energetycznych był pierwszą sytuacją, gdzie 

zetknęli  się  z  tego  typu  dokumentem  charakterystycznym dla  SOBE. W wyniku  prac wykonawcy  powstał 

KDP, nad którym prace nadal trwają. 

Długofalowo  powinno  dać  to  efekt  umocnienia  świadomości  przedsiębiorstw  energetycznych  co  do 

potrzeby przyjęcia KDP, a zatem aktywnego włączenia się w implementację koncepcji SOBE. 

W Departamencie Promowania Konkurencji prowadzony jest także projekt zmierzający do opracowania 

i opublikowania na stronie internetowej URE tzw. kalkulatora taryfowego URE, umożliwiającego odbiorcom 

porównanie ponoszonych opłat za energię elektryczną ofertami innych przedsiębiorstw obrotu i wskazujący 

najlepszą ofertę cenową dla danego gospodarstwa domowego. 

 

IV. W Biuletynie URE zostały opublikowane materiały poświęcone tym zagadnieniom2). 

 

 

 

Wnioski 

1. W  latach  2008‐2009  zostało  podjętych  przez  komórki  organizacyjne  URE  wiele  inicjatyw.  Działania 

podjęte w Centrali URE zachęciły oddziały terenowe URE i pomogły im podjąć prace w terenie. 

2. Jak pokazuje przeprowadzona analiza największe zaangażowanie oddziałów terenowych URE dotyczyło 

zróżnicowanej działalności. W 2010 r. planowane jest zaangażowanie się w większym stopniu w prace 

na rzecz popularyzacji koncepcji SOB, oraz w „świadomość energetyczną” i zmianę sprzedawcy. Oddziały 

terenowe  URE  planują  także  podejmować  inicjatywy  na  rzecz  innych  prac,  np:  udzielanie  pomocy 

konsumentom w problemach związanych z przedsiębiorstwami energetycznymi podczas telefonicznego 

dyżuru  eksperta  ds.  prawa  energetycznego;  upowszechnianie  ogólnej  wiedzy  z  zakresu:  prawa 

energetycznego,  bezpieczeństwa  energetycznego,  zmian  zachodzących  na  rynku  energii  elektrycznej 

i  paliw  gazowych,  zasad  rozliczeń  za  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe;  wypracowywanie  metod 

polepszania relacji przedsiębiorstw energetycznych z odbiorcami paliw i energii poprzez zachęcanie do 

stosowania wyższych standardów jakościowych (wykraczających poza przepisy prawa); propagowanie 

wiedzy z zakresu praw przysługujących odbiorcom mediów. 

3. Adresatami  podejmowanych  działań  były  przede  wszystkim  instytucje  władzy  publicznej  oraz 

przedsiębiorstwa  energetyczne,  ale  też  odbiorcy  paliw  i  energii, młodzież  szkolna  i  studenci, Miejskie 
                                                 

2) I. Figaszewska pt. „O konieczności ochrony gospodarstw domowych słabych ekonomicznie na rynku energii elek‐
trycznej oraz gazu” w Biuletynie URE nr 1/2008; I. Figaszewska, A. Bednarska, A. Falecki pt. „W jaki sposób przedsię‐
biorstwa energetyczne pomagają odbiorcom wrażliwym społecznie uniknąć wstrzymania dostaw energii elektrycznej 
czy gazu?” w Biuletynie URE nr 2/2008; I. Figaszewska, A. Falecki pt. „Organy administracji rządowej a społeczna od‐
powiedzialność biznesu” w Biuletynie URE nr 5/2008; I. Figaszewska pt. „Ubóstwo energetyczne − co to jest?” w Biule‐
tynie URE nr 5/2009. 
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i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Miejscy i Powiatowi Rzecznicy Konsumentów, emeryci. W 2010 r. 

podejmowane działania skierowane będą przede wszystkim do przedsiębiorstw energetycznych. 

4. Dominującą  formą  prowadzonej  działalności  były  szkolenia  i  bezpośrednie  spotkania,  a  następnie 

warsztaty  i  współpraca  z  różnymi  instytucjami.  W  2010  r.  wśród  form  podejmowanych  inicjatyw 

przeważać będą spotkania, szkolenia oraz współpraca z różnymi organizacjami i instytucjami. 

5. Korzyści z podejmowanych działań to przede wszystkim rozpoczęcie procesu upowszechniania wiedzy 

o rynku energii  i  jego uwarunkowaniach w otoczeniu przedsiębiorstw energetycznych, ze szczególnym 

zwróceniem  uwagi  zarówno  przedsiębiorstwom  energetycznym,  jak  i  ich  otoczeniu,  na  zagadnienia 

dotyczące odbiorcy końcowego, w tym odbiorcy wrażliwego społecznie. Korzyści te przejawiają się m.in. 

w: poszerzeniu wiedzy na  temat  rynku energii  i  zachodzących na nim procesów; egzekwowaniu praw 

odbiorców energii oraz możliwości  świadomego wyboru sprzedawcy; nawiązaniu szerszej współpracy 

z  rzecznikami  konsumentów  oraz  przedstawicielami  organizacji  konsumenckich  i  pozarządowych; 

rozwijaniu  form współpracy  przez  podmioty  zajmujące  się  ochroną  odbiorców wrażliwych  społecznie; 

współpracy  z  przedsiębiorstwami  energetycznymi  w  upowszechnianiu  koncepcji  SOBE;  nabywanie 

praktycznej  wiedzy  z  zakresu  zmiany  sprzedawcy  oraz  efektywnego  zużycia  energii  elektrycznej; 

wymiana poglądów dotyczących kondycji lokalnego rynku energii elektrycznej, ciepła i gazu. 

 


